БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2023 й. № ____

Приказ

«___» __________ 2023 г.

 Об утверждении графика проведения

первичной специализированной аккредитации специалистов со средним

медицинским образованием на 1 полугодие 2023 года

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 28 октября 2022 года №709н «Об утверждении Положения

об аккредитации специалистов», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения первичной специализированной

аккредитации на базе государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Республики Башкортостан «Центр повышения

квалификации» (далее – ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»), согласно

приложению.

2. Директору ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» Г.В. Лашиной

обеспечить работу аккредитационных площадок для проведения первичной

специализированной   аккредитации специалистов в соответствии с пунктами 35, 61

Положения об аккредитации специалистов,  утвержденного приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 года №709н

«Об утверждении Положения об аккредитации специалистов».

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить участие членов аккредитационной комиссии Министерства

здравоохранения Российской Федерации в проведении аккредитации специалистов

в Республике Башкортостан, согласно графику аккредитации.

 4. Ответственность за координацию работы аккредитационной комиссии

возложить на главного внештатного специалиста по управлению сестринской

деятельностью Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

Засыпкину И.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Еникееву Д.Р.

Министр

    А.Р. Рахматуллин

orgot11.mz
Пишущая машинка
20         01                                              59-Д                  20            01

orgot11.mz
Пишущая машинка

Приложение к приказу

Министерства

здравоохранения

Республики Башкортостан

от «___»_______2023 г.

№______

График проведения первичной специализированной аккредитации

  на базе ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»

№ Специальность

Даты приема

заявлений и

пакета

документов

для допуска к

аккредитации

Даты

проведения

этапов

аккредитации

1 этап 2 этап
3 этап

1. Гистология 05.12.2022-

18.12.2022

10.01.2023-

16.01.2023

10.01.2023 900

Пересдача:

11.01.2023

12.01.2023

12.01.2023 900

Пересдача:

13.01.2023

16.01.2023

2. Гигиеническое

воспитание

05.12.2022-

18.12.2022

10.01.2023-

16.01.2023

10.01.2023 1100

Пересдача:

11.01.2023

12.01.2023

12.01.2023 1000

Пересдача:

13.01.2023

16.01.2023

3. Медико-

социальная

помощь

07.12.2022-

20.12.2022

11.01.2023-

17.01.2023

11.01.2023 0900

Пересдача:

12.01.2023

13.01.2023

13.01.2023 0900

Пересдача:

16.01.2023

17.01.2023

4. Сестринское

дело в

педиатрии

14.12.2022-

28.12.2022

16.01.2023-

20.01.2023

16.01.2023 900

Пересдача:

17.01.2023

18.01.2023

18.01.2023 900

Пересдача:

19.01.2023

20.01.2023

5 Физиотерапия 16.12.2022-

30.12.2022

18.01.2023-

24.01.2023

18.01.2023 900

Пересдача:

19.01.2023

20.01.2023

20.01.2023 900

Пересдача:

23.01.2023

24.01.2023

6 Бактериология 16.12.2022-

30.12.2022

18.01.2023-

24.01.2023

18.01.2023 1100

Пересдача:

19.01.2023

20.01.2023

20.01.2023 1000

Пересдача:

23.01.2023

24.01.2023

7 Лечебная

физкультура

19.12.2022-

09.01.2022

23.01.2023-

27.01.2023

23.01.2023 900

Пересдача:

24.01.2023

25.01.2023

25.01.2023 900

Пересдача:

26.01.2023

27.01.2023

8 Общая практика 21.12.2022-

11.01.2022

25.01.2023-

31.01.2023

25.01.2023 900

Пересдача:

26.01.2023

27.01.2023

27.01.2023 900

Пересдача:

30.01.2023

31.01.2023

9 Скорая и

неотложная

помощь

26.12.2022-

15.01.2022

31.01.2023-

06.02.2023

31.01.2023 900

Пересдача:

01.02.2023

02.02.2023

02.02.2023 900

Пересдача:

03.02.2023

06.02.2023

orgot11.mz
Пишущая машинка
20        01

orgot11.mz
Пишущая машинка
59-Д

orgot11.mz
Пишущая машинка

10 Акушерское

дело

11.01.2023-

24.01.2023

07.02.2023-

14.02.2023

07.02.2023 900

Пересдача:

08.02.2023

09.02.2023

09.02.2023 900

Пересдача:

10.02.2023

13.02.2023

10.02.2023 900

Пересдача:

13.02.2023

14.02.2023

11 Лечебное дело 13.01.2023-

26.01.2023

09.02.2023-

16.02.2023

09.02.2023 900

Пересдача:

10.02.2023

13.02.2023

13.02.2023 900

Пересдача:

14.02.2023

15.02.2023

14.02.2023 900

Пересдача:

15.02.2023

16.02.2023

12 Стоматология 16.01.2023-

29.01.2023

13.02.2023-

17.02.2023

13.02.2023 900

Пересдача:

14.02.2023

15.02.2023

15.02.2023 900

Пересдача:

16.02.2023

17.02.2023

13 Сестринское

дело в

педиатрии

23.01.2023-

05.02.2023

20.02.2023-

28.02.2023

20.02.2023 900

Пересдача:

21.02.2023

22.02.2023

22.02.2023 900

Пересдача:

27.02.2023

28.02.2023

14 Операционное

дело

06.02.2023-

19.02.2023

06.03.2023-

13.03.2023

06.03.2023 900

Пересдача:

07.03.2023

09.03.2023

09.03.2023 900

Пересдача:

10.03.2023

13.03.2023

15 Организация

сестринского

дела

09.02.2023-

22.02.2023

09.03.2023-

15.03.2023

09.03.2023 900

Пересдача:

10.03.2023

13.03.2023

13.03.2023 900

Пересдача:

14.03.2023

15.03.2023

16 Рентгенология 13.02.2023-

26.02.2023

13.03.2023-

17.03.2023

13.03.2023 900

Пересдача:

14.03.2023

15.03.2023

15.03.2023 900

Пересдача:

16.03.2023

17.03.2023

17 Сестринское

дело

15.02.2023-

28.02.2023

15.03.2023-

21.03.2023

15.03.2023 900

Пересдача:

16.03.2023

17.03.2023

17.03.2023 900

Пересдача:

20.03.2023

21.03.2023

18 Реабилитационн

ое сестринское

дело

13.02.2023-

26.02.2023

20.03.2023-

24.03.2023

20.03.2023 900

Пересдача:

21.03.2023

22.03.2023

22.03.2023 900

Пересдача:

23.03.2023

24.03.2023

19 Гистология 27.02.2023-

12.03.2023

24.03.2023-

29.03.2023

24.03.2023 900

Пересдача:

27.03.2023

28.03.2023

27.03.2023 900

Пересдача:

28.03.2023

29.03.2023

20 Организация

сестринского

дела

27.02.2023-

12.03.2023

27.03.2023-

31.03.2023

27.03.2023 900

Пересдача:

28.03.2023

29.03.2023

29.03.2023 900

Пересдача:

30.03.2023

31.03.2023

21 Медицинская

статистика

01.03.2023-

15.03.2023

29.03.2023-

04.04.2023

29.03.2023 900

Пересдача:

30.03.2023

31.03.2023

31.03.2023 900

Пересдача:

03.04.2023

04.04.2023

22 Сестринское

дело в

педиатрии

06.03.2023-

19.03.2023

03.04.2023-

07.04.2023

03.04.2023 900

Пересдача:

04.04.2023

05.04.2023

05.04.2023

Пересдача:

06.04.2023

07.04.2023

23 Функциональная

диагностика

20.02.2023-

05.03.2023

05.04.2023-

11.04.2023

05.04.2023 900

Пересдача:

06.04.2023

07.04.2023

07.04.2023 900

Пересдача:

10.04.2023

11.04.2023

24 Медицинский

массаж

13.03.2023-

26.03.2023

10.04.2023-

14.04.2023

10.04.2023 900

Пересдача:

11.04.2023

12.04.2023

12.04.2023 900

Пересдача:

13.04.2023

14.04.2023

25 Лечебное дело 14.03.2023-

27.03.2023

12.04.2023-

19.04.2023

12.04.2023 900

Пересдача:

13.04.2023

14.04.2023

14.04.2023 900

Пересдача:

17.04.2023

18.04.2023

17.04.2023 1300

Пересдача:

18.04.2023

19.04.2023

26 Анестезиология

и

реаниматология

16.03.2023-

29.03.2023

13.04.2023-

19.04.2023

13.04.2023 900

Пересдача:

14.04.2023

17.04.2023

17.04.2023 0900

Пересдача:

18.04.2023

19.04.2023

27 Бактериология 20.03.2023-

02.04.2023

17.04.2023-

24.04.2023

17.04.2023 900

Пересдача:

18.04.2023

19.04.2023

19.04.2023 900

Пересдача:

20.04.2023

24.04.2023

28 Скорая и

неотложная

помощь

22.03.2023-

04.04.2023

19.04.2023-

26.04.2023

19.04.2023 900

Пересдача:

20.04.2023

24.04.2023

24.04.2023 900

Пересдача:

25.04.2023

26.04.2023

29 Сестринское

дело

27.03.2023-

09.04.2023

24.04.2023-

28.04.2023

24.04.2023 900

Пересдача:

25.04.2023

26.04.2023

26.04.2023 900

Пересдача:

27.04.2023

28.04.2023

30 Физиотерапия  03.04.2023-

16.04.2023

02.05.2023-

10.05.2023

02.05.2023 900

Пересдача:

03.05.2023

04.05.2023

04.05.2023 900

Пересдача:

05.05.2023

10.05.2023

31 Организация

сестринского

дела

05.04.2023-

18.04.2023

04.05.2023-

12.05.2023

04.05.2023 900

Пересдача:

05.05.2023

10.05.2023

10.05.2023 900

Пересдача:

11.05.2023

12.05.2023

32 Сестринское

дело в

педиатрии

13.04.2023-

26.04.2023

10.05.2023-

16.05.2023

10.05.2023 900

Пересдача:

11.05.2023

12.05.2023

12.05.2023 900

Пересдача:

15.05.2023

16.05.2023

33 Скорая и

неотложная

помощь

17.04.2023-

30.04.2023

15.05.2023-

19.05.2023

15.05.2023 900

Пересдача:

16.05.2023

17.05.2023

17.05.2023 900

Пересдача:

18.05.2023

19.05.2023

34 Рентгенология 19.04.2023-

02.05.2023

17.05.2023-

23.05.2023

17.05.2023 900

Пересдача:

18.05.2023

19.05.2023

19.05.2023 900

Пересдача:

22.05.2023

23.05.2023

35 Акушерское

дело

19.04.2023-

02.05.2023

17.05.2023-

23.05.2023

17.05.2023 1300

Пересдача:

18.05.2023

19.05.2023

19.05.2023 1000

Пересдача:

22.05.2023

23.05.2023

36 Диетология 08.05.2023-

21.05.2023

05.06.2023-

09.06.2023

05.06.2023 900

Пересдача:

06.06.2023

07.06.2023

07.06.2023 900

Пересдача:

08.06.2023

09.06.2023

37 Организация

сестринского

дела

10.05.2023-

23.05.2023

07.06.2023-

14.06.2023

07.06.2023 900

Пересдача:

08.06.2023

09.06.2023

09.06.2023 900

Пересдача:

13.06.2023

14.06.2023

38 Лечебная

физкультура

22.05.2023-

04.06.2023

19.06.2023-

23.06.2023

19.06.2023 900

Пересдача:

20.06.2023

21.06.2023

21.06.2023 900

Пересдача:

22.06.2023

23.06.2023

39 Сестринское

дело

24.05.2023-

06.06.2023

21.06.2023-

27.06.2023

21.06.2023 900

Пересдача:

22.06.2023

23.06.2023

23.06.2023 900

Пересдача:

26.06.2023

27.06.2023

40 Рентгенология 29.05.2023-

11.06.2023

26.06.2023-

03.07.2023

26.06.2023 900

Пересдача:

27.06.2023

29.06.2023

29.06.2023 900

Пересдача:

30.06.2023

03.07.2023

41 Анестезиология

и

реаниматология

01.06.2023-

14.06.2023

29.06.2023-

05.07.2023

29.06.2023 900

Пересдача:

30.06.2023

03.07.2023

03.07.2023 900

Пересдача:

04.07.2023

05.07.2023

42 Общая практика 05.06.2023-

18.06.2023

03.07.2023-

07.07.2023

03.07.2023 900

Пересдача:

04.07.2023

05.07.2023

05.07.2023 900

Пересдача:

06.07.2023

07.07.2023

43 Сестринское

дело в

педиатрии

07.06.2023-

20.06.2023

05.07.2023-

11.07.2023

05.07.2023 900

Пересдача:

06.07.2023

07.07.2023

07.07.2023 900

Пересдача:

10.07.2023

11.07.2023

44 Скорая и

неотложная

помощь

12.06.2023-

25.06.2023

10.07.2023-

14.07.2023

10.07.2023 900

Пересдача:

11.07.2023

12.07.2023

12.07.2023 900

Пересдача:

13.07.2023

14.07.2023